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Strona 1

„Dzieciństwo bez próchnicy” w Publicznym
Przedszkolu w Radziechowach
„Witajcie dzieci! Jestem Królikiem, Czystych Zębów Orędownikiem! Ha ha ha! Kto
zdrowe zęby ma, ten się cieszy tak jak ja! Ha ha ha!”-  tymi słowami przywitał się z
przedszkolakami  królik  Pampiś,  który  wraz  z  Panią  Dorotą  Czerkies-  edukatorem projektu
„Dzieciństwo bez próchnicy” na terenie województwa śląskiego odwiedził Publiczne Przedszkole
w Radziechowach w dniu 9 listopada 2015r.

Publiczne Przedszkole w Radziechowach jako jedno z nielicznych w powiecie żywieckim
zostało  zakwalifikowane  do  projektu  "Dzieciństwo  bez  próchnicy"  realizowanego  przez
Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  wspólnie z ośmioma
uczelniami medycznymi w Polsce, w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi
krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Celem projektu jest edukacja dzieci przedszkolnych, ich
rodziców,  nauczycieli,  pielęgniarek,  lekarzy  pediatrów po to,  aby powstrzymać postępującą
epidemię próchnicy. Publiczne Przedszkole w Radziechowach zostało zakwalifikowane do tzw.
EDUKACJI BEZPOŚREDNIEJ, której celem głównym jest poprawa zdrowia jamy ustnej dzieci w
wieku 3-6 lat. Bezpośrednie działania edukacyjne i profilaktyczne w odniesieniu do przedszkola
polegają na szkoleniach dla nauczycieli,  dzieci  i  rodziców realizowanych przez edukatorów,
wyposażenie  dzieci  w  szczoteczki  i  pasty  do  zębów,  rozprowadzenie  filmu  i  folderów
edukacyjnych. W ramach szkolenia miała miejsce prezentacja filmu edukacyjnego na temat
prawidłowej  higieny  jamy ustnej,  pokaz  szkoleniowy dla  przedszkolaków oraz  interaktywne
zabawy ze śpiewem utrwalające prawidłowe nawyki w zakresie codziennego mycia zębów. W
szkoleniu  brali  udział  również  rodzice  naszych  wychowanków  i  nauczycielki.  Wszystkie
przedszkolaki z naszego przedszkola zostały wyposażone w zestawy (lecznicza pasta do zębów,
szczoteczka i  kalendarzyk do notowania częstotliwości  mycia zębów).  W kącikach czystości
każdej  z  siedmiu  grup  przedszkolnych  zamieszkała  maskotka  króliczka  Pampisia  będąca
wizytówką   projektu  „Dzieciństwo  bez  próchnicy”.  Rodzice  i  wychowawczynie  otrzymali
materiały  szkoleniowe.  Szkolenie  było  podsumowaniem  realizowanej  w  przedszkolu
kompleksowej tematyki na temat higieny jamy ustnej (doświadczenia na temat wpływu pasty do
zębów na stan wapiennej skorupki jajka kurzego, filmy edukacyjne, praktyczna nauka mycia
zębów, wierszyki i piosenki edukacyjne). Przed nami jeszcze konkurs plastyczny dla dzieci w
ramach projektu oraz działania cykliczne utrwalające nabyte przez przedszkolaki wiadomości i
umiejętności.

Więcej szczegółów na temat korzyści płynących z realizacji projektu dostępnych jest na stronie:
 www.zebymalegodziecka.pl

http://www.zebymalegodziecka.pl/

